

ACOMPANHAMENTO DOS PEDIDOS E DOS EMPENHOS - CCAE

DATA EMPENHO	NE	DESCRIÇÃO	QTD	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
03/abr	NE800376	GARRAFÃO ÁGUA MINERAL ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE 20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA ENTREGA. MARCA: Itacoatiara ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000009873	381	4,68	1.783,08
03/abr	NE800377	(SOMENTE O VASILHAME), DE POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 20 LITROS, FECHAMENTO COM TAMPA DE PRESSÃO. OS GARRAFÕES DEVEM SEGUIR AS NORMAS TÉCNICAS NBR 14.222, 14.328, 14.637 E 14.638, MATERIAL ATÓXICO, PRÓPRIOS PARA O ACONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL, RESISTENTES, EM EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM RANHURAS E OU AMASSADOS E APRESENTAR PRAZO DE	20	10,73	214,6
03/abr	NE800378	SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE 20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA,	381	4,68	1.783,08

03/abr	NE800379	GARRAFÃO ÁGUA MINERAL ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA, EM GARRAFÃO DE 20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL, PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM OU RÓTULO DO PRODUTO. APRESENTAR PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES QUANDO DA EFETIVA	381	4,68	1.783,08
28/mar	NE800311	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	200	13	2.600,00
31/mar	NE800373	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	50	13	650
31/mar	NE800374	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência	100	13	1300,00
05/abr	NE800392	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	265	13	3.445,00
17/abr	NE800687	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	150	13	1.950,00
17/abr	NE800689	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	150	13	1.950,00
17/abr	NE800690	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	150	13	1.950,00
17/abr	NE800691	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	200	13	2.600,00
17/abr	NE800692	FORNECIMENTO DE REFEICOES / LANCHES / SALGADOS / DOCES 000003697 Coffee-Break - Conforme Termo de Referência.	180	13	2.340,00
20/abr	NE800722	UNIDADE DISPENSADOR, MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA SABONETE LÍQUIDO MARCA: JSN-J8 ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000385712	50	21,45	1.072,50

20/abr	NE800723	SÓLIDO, PESO 90 G, TIPO COM PERFUME, FORMATO OVALADO, COR BRANCA, APLICAÇÃO PELE NORMAL MARCA: NIPS ITEM DO PROCESSO: 00100 ITEM DE MATERIAL: 000232399	50	0,9	45
20/abr	NE800724	DISPENSER PAPEL TOALHA DISPENSER DE PAPEL TOALHAS INTERFOLHADO, TOALHEIRO PARA INTERFOLHA: 2 OU 3 DOBRAS TIPO DE MATERIAL: FRENTE: PLÁSTICO AI BASE STYRON, BASE EM ABS DE BAIXA DENSIDADE / ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE MÍNIMA: 1.000 FOLHAS, MEDIDAS: 32 X 12,5 X 26,3 (APROX.), PESO: 818 GRS (APROX.), COR: BRANCO, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADOS POR PRESSÃO E CHAVE, TIPOS DE PAPEL UTILIZADO: PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 E 3 DOBRAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: PREMISSE ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE MATERIAL: 000150454	60	17,1	1.026,00
20/abr	NE800725	PACOTE 10,00 UN ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE ALTA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DUPLA FACE MARCA: SUPERPRO ITEM DO PROCESSO: 00050 ITEM DE MATERIAL: 000250722	10	3,35	33,5
20/abr	NE800726	UND PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD SCX 4729FD, COR PRETA REF: MLT D103L. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: DSI ITEM DO PROCESSO: 00046 ITEM DE MATERIAL: 000135143	20	76,2	1.524,00
20/abr	NE800727	UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL MARCA: cis ITEM DO PROCESSO: 00025 ITEM DE MATERIAL: 000271833	400	0,55	220

20/abr	NE800728	PAR LUVA BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA REGISTRADA. MARCA: DANNY ITEM DO PROCESSO: 00071 ITEM DE MATERIAL: 000063320	10	7,29	72,9
20/abr	NE800728	RODO RODO COM DUAS LAMINAS, BASE APROXIMADA DE 40 CM, COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO. LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: NOBRE ITEM DO PROCESSO: 00091 ITEM DE MATERIAL: 000030228	10	19,5	195
04/mai	NE800865	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO VARIA DE 2 A 2,50 , CLASSE CORROSIVO CLASSE 8, NÚMERO RISCO 85, RISCO SAÚDE 3, CORROSIVIDADE 1, PESO MOLECULAR CLORO 74,50, DENSIDADE DE 1,20 A 1 G/L, COR AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO COMUM MARCA: SPOOMA ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000226700	2.000	R\$ 1,12	R\$ 2.240,00
04/mai	NE800866	300 BOMBONA 5,00 L DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA MARCA: AGEX ITEM DO PROCESSO: 00029 ITEM DE MATERIAL: 000396196	300	R\$ 4,98	R\$ 1.494,00

04/mai	NE800867	20 UND ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO , COM SUPORTE (RECIPIENTE). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO (PP) OU NÁILON, DISPOSTAS EM DESENHO ARREDONDADO. CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO PARA PENDURAR. COMPRIMENTO APROXIMADO 30CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: LIMPAMANIA ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM DE MATERIAL: 000150776	20	R\$ 5,91	R\$ 118,20
15/mai	NE800933	5 UND PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8500A, CIANO C4907AL . RENDIMENTO APROXIMADO 1.400 COPIAS. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: MTSI COMPATIVEL ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000135143	5	R\$ 24,99	124,95
15/mai	NE800935	50 EMBALAGEM 500,00 ML DETERGENTE , COMPOSIÇÃO TESOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES,, COMPONENTE ATIVO LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANEAS, AROMA MAÇÃ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISCONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL MARCA: CAMPESTRE ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000226697	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00
15/mai	NE800935	38 PAR LUVA BORRACHA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO CURTO, TAMANHO GRANDE , 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: LAGROTTA ITEM DO PROCESSO: 00068 ITEM DE MATERIAL: 000063320	38	R\$ 2,10	R\$ 79,80

15/mai	NE800935	50 PAR LUVA BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO CURTO, TAMANHO MÉDIO , 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCILMENTE À BASE DE ETANOL DE CANA-DE-AÇUCAR) A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: LAGROTTA ITEM DO PROCESSO: 00069 ITEM DE MATERIAL: 000063320	50	R\$ 2,10	R\$ 105,00
15/mai	NE800936	40 UND DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 A 600MT, FRENTE: PLÁSTICO ABS (BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA) BASE: STYRON, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 28.3CM / LARG: 27.2CM / PROF: 14CM, PESO: 726 GRAMAS, COR: BRANCA FRENTE: BRANCA, BASE: CINZA, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO E CHAVE, TIPOS DE PAPEL HIGIÊNICO UTILIZADO: - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO 10CM X 300 MTS - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO 10CM X 600 MTS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: URBAN ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000150455	40	R\$ 23,40	R\$ 936,00
15/mai	NE800937	10 SACHÊ ALCOOL ETILICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70_(70"GL) , APRESENTAÇÃO GEL MARCA: Alcomax ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000269943	10	R\$ 8,64	R\$ 86,40
15/mai	NE800938	5 UND PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO 8500A, AMARELO C4909A L RENDIMENTO APROXIMADO 1.400 COPIAS. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO. ** MARCA: DSI ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000135143	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
15/mai	NE800939	5 UND PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO DE TINTA PARA LEXMARK 15 , (18C2110) 18C2110, X2630 COLORIDO 7,5ML. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: LEXMARK ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000135143	5	R\$ 87,99	155
15/mai	NE800940	20 FRASCO 500,00 ML SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO MARCA: FC ITEM DO PROCESSO:	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00

15/mai	NE800941	20 GALÃO 5,00 L SABONETE LÍQUIDO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE MARCA: PREMISSE	20	R\$ 18,90	R\$ 378,00
15/mai	NE800942	5 UND ESPANADOR DE SISAL (FIBRAS VEGETAIS), COM CABO DE MADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIBRAS FIRMEMENTE AFIXADAS. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 60CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCIALMENTE À BASE DE ETANOL DE CANA DE AÇUCAR) CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO Nº 196/2006 (REGULAMENTO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE - RAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: BRUXAXA ITEM DO PROCESSO: 00048 ITEM DE MATERIAL: 000030236	5	R\$ 3,95	R\$ 19,75
15/mai	NE800942	10 PACOTE PANO LIMPEZA PARA LIMPEZA EM MICROFIBRA, COM MEDIDAS APROXIMADAS 10,5 X 2,5 X 40 CM, (PACOTE COM 5 UNIDADES). MARCA: ALKLIN ITEM DO PROCESSO: 00079 ITEM DE MATERIAL: 000137057	10	R\$ 4,34	R\$ 43,40
15/mai	NE800943	5 UND RODO COM DUAS LÂMINAS , BASE APROXIMADA DE 60 CM , COM CABO DE ALUMÍNIO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO. LÂMINAS EM BORRACHA NATURAL (NÃO SERÁ ACEITO EM EVA). BASE E CABO EM ALUMÍNIO REFORÇADO. CABO COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 1,30. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: San Marcus ITEM DO PROCESSO: 00092 ITEM DE MATERIAL: 000030228	5	R\$ 29,86	R\$ 149,30

15/mai	NE800943	10 UND VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA , EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 30CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 09 CM. TUFOS COSTURADOS COM ARAME. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES OU CHAPA E CABO DE MADEIRA REFORÇADO (SEM NÓS OU RACHADURAS), COM ROSCA E PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SER COLADAS NEM DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: San Marcus ITEM DO PROCESSO: 00115 ITEM DE MATERIAL: 000151014	10	R\$ 9,90	R\$ 99,00
16/mai	NE800989	108 UND PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD SCX 4729FD, COR PRETA REF: MLT D103L. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: DSI	108	R\$ 76,20	R\$ 8.229,60
16/mai	NE800991	1 PAR REDE ESPORTE REDE PARA FUTEBOL DE SALÃO , COM FIO 4MM EM NYLON, 100 POLIETILENO, TAMANHO APROXIMADO 3,00M C X 2,00M A X 1,00M F.(PAR) MARCA: Pangué ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000067300	1	R\$ 98,85	R\$ 98,85
19/mai	NE801018	10 UND PEÇA / ACESSÓRIO - IMPRESSORA / COPIADORA CARTUCHO TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MOD ML 3750ND, COR PRETA REF: MLT D305L, ORIGINAL. ORIGINAL OU SIMILAR DE PRIMEIRO USO, NÃO REMANUFATURADO, RECONDICIONADO OU RECARREGADO.** MARCA: DSI ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000135143	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
19/mai	NE801019	50 UND BLOCO DE RASCUNHO PAUTADO COM 50 FOLHAS PARA ANOTAÇÕES EM EVENTOS . DIMENSÕES: 21X15 CM (APROXIMADO). MARCA REGISTRADA. MARCA: MATIZ ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000094897	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
19/mai	NE801019	120 UND BLOCO RECADO , MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, AUTO-ADESIVO, POST IT, FOLHAS 100. MARCA: ADELBRÁS ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000094862	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
19/mai	NE801020	20 UNIDADE BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM MARCA: waleu ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000203491	20	R\$ 23,99	R\$ 479,80

19/mai	NE801021	10 UND AGENDA SEM DIA DA SEMANA E ANO - Agenda, tipo permanente, um dia por página, fitilho marcador de folhas, capa preta em pvc, 192 folhas (384 páginas), gramatura 63g/m2, medindo aproximadamente 145 x 205mm, tipo encadernação costurada e colada, tipo papel miolo apergaminhado, sem indicação do ano civil. MARCA: Babeco ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150050	10	R\$ 24,70	R\$ 247,00
19/mai	NE801025	5 UND GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, NOME GAS ENGARRAFADO (GLP) - GLP EM BOTTIÕES DE 13 KG MARCA: NACIONALGÁS ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000047678	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00
22/mai	NE801068	16 UND PLACAS DE SINALIZAÇÃO PRA ESTANTES DE FACE SIMPLES : COMPOSTO POR: 1-PLACA CONFECCIONADA EM AÇO COM DOBRAS LATERAIS EM TODAS AS ARESTAS E SISTEMA DE UNIÃO NAS LATERAIS ATRAVÉS DE ENCAIXE (SEM PARAFUSOS), NÃO ACOMPANHADA DE ADESIVO OU SERIGRAFIA. 2-TESTEIRA SIMPLES PARA TÍTULOS, NÃO ACOMPANHADA DE ADESIVOS OU SERIGRAFIA. DIMENSÕES TOTAIS APROXIMADAS (COTAGEM BÁSICA COM 5 DE TOLERÂNCIA): ALTURA COM 530MM, LARGURA DE 270MM E PROFUNDIDADE DE 30MM. ACABAMENTOS E OU, REVESTIMENTOS, PINTURA APLICADA ATRAVÉS DO SISTEMA ELETROSTÁTICO A PÓ. APLICAÇÃO COM CAMADA MÍNIMA DE TINTA COM 70 MICROMS UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDA E TRATAMENTO ANTERIOR COM BANHO QUÍMICO, ANTIFERRUGINOSO E FOSFATIZANTE. CORES A COBINAR. CERTI NORMAS EXIGIDAS: LAUDO OU DECLARAÇÃO DE MÉDICO DO TRABALHO OU ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO, COMPROVANDO QUE O MOBILIÁRIO OFERTADO ESTÁ DENTRO DA NORMA REGULAMENTADORA NR 17 ERGONOMIA, ACOMPANHADO POR CÓPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL (CREA OU CRM), QUE COMPROVE HABILITAÇÃO E MARCA: Metalpox ITEM DO PROCESSO: 00027 ITEM DE MATERIAL: 000151007	16	R\$ 100,00	R\$ 1.600,00
22/mai	NE801069	1 UND PECAS E COMPONENTES - AERONAVE / VEICULOS ESPACIAIS / SATELITE BATERIA EXTRA : LiPo 4S de 4480mAh com autonomia de voo de pelo menos 23 min, compatível com o item Drone. MARCA: PowerHuge ITEM	1	R\$ 619,98	R\$ 619,98
22/mai	NE801069	4 UND PECAS E COMPONENTES - AERONAVE / VEICULOS ESPACIAIS / SATELITE HÉLICE EXTRA : hélice em plástico com miolo em metal e furo com diâmetro em 8mm, compatível com o item Drone MARCA: Dji ITEM DO	4	R\$ 98,71	R\$ 394,84
22/mai	NE801073	10UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 78 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: PLASUTIL ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE	10	R\$ 80,99	R\$ 809,90
22/mai	NE801076	2 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 5 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: PLEION ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE	2	R\$ 9,97	R\$ 19,94

22/mai	NE801080	3,00000 PAR LUVA BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO LONGO, TAMANHO GRANDE , 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA REGISTRADA. MARCA: DANNY ITEM DO PROCESSO: 00071 ITEM DE MATERIAL: 000063320	3	R\$ 7,29	R\$ 21,87
22/mai	NE801080	3 PAR LUVA BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO , 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCILMENTE À BASE DE ETANOL DE CANA-DE-AÇUCAR) A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: DANNY ITEM DO PROCESSO: 00072 ITEM DE MATERIAL: 000063320	3	R\$ 6,88	R\$ 20,64
	NE801082	7,00000 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ORGANIZADORA PLASTICA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS . MARCA REGISTRADA. MARCA: agraplast ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000108898	7	23,39	163,73
22/mai	NE801086	10 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: TOYPLAST ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000108898	10	R\$ 43,46	R\$ 434,60
22/mai	NE801086	7 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 65 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: JAGUAR ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000108898	7	R\$ 89,99	R\$ 629,93
22/mai	NE801086	10 BOBINA 300,00 M PAPEL FILME , MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APLICAÇÃO PROTEÇÃO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO MARCA: GUARUFILME ITEM DO PROCESSO: 00082 ITEM DE MATERIAL: 000277926	10	R\$ 29,73	R\$ 297,30
22/mai	NE801088	30 FRASCO 100,00 ML REPELENTE , PRINCÍPIO ATIVO À BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO ATÉ 10 , COMPOSIÇÃO COM ÓLEO DE CITRONELA, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO MARCA: Repemax ITEM DO PROCESSO: 00090 ITEM DE MATERIAL: 000432407	30	R\$ 8,84	R\$ 265,20

22/mai	NE801089	3 JOGO FERRAMENTA CHAVE ALLEN CURTA, COM 8 PEÇAS, A CHAVE TEM O PERFIL DO CORPO EM 'L', EM AÇO CROMO, VANÁDIO ACABAMENTO FOSFATIZADA E ESCURECIDA. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10 MM. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000150659	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
22/mai	NE801089	4 JOGO FERRAMENTA CHAVE COMBINADA DE 6 A 32 COM 15 PEÇAS. EM AÇO, NIQUELADO E CROMADO, MEDIDAS IGUAIS NA BOCA E NA ESTRELA, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 E 32. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: eda ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000150659	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
22/mai	NE801089	6 JOGO FERRAMENTA CHAVE DE FENDA COM: 5 CHAVES DE FENDA PONTA CRUZADA 3X75MM (NR. 0X3' - 1/8X3'), 5X75MM (NR. 1X3' - 3/16X3'), 5X100MM (NR. 1X4' - 3/16X4'), 6X100MM (NR. 2X4' - 1/4X4'), 8X150MM (NR. 3X6' - 5/16X6'), GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00008 ITEM DE MATERIAL: 000150659	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
22/mai	NE801089	6 JOGO FERRAMENTA CHAVE DE FENDA PHILLIPS. JOGO COM 6 PEÇAS. SENDO 4 CHAVES DE FENDAS: - 3/16' X 3' - 3/16' X 6' - 1/4' X 6' - 1/4' X 4' E 2 CHAVES PHILIPS: - 3/16' X 4' - 1/4' X 4'. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000150659	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
22/mai	NE801089	2 UND FERRAMENTA LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICADO. MARCA: vdr ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000150659	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
22/mai	NE801090	3 JOGO FERRAMENTA CHAVE ALLEN LONGA, COM 9 PEÇAS, EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO, ESCALA: 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", GARANTIA: 12 MESES. MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150659	3	R\$ 58,67	R\$ 176,01
22/mai	NE801091	2 UND FERRAMENTA ESQUADRO, TIPO PRECISÃO PLANO, MATERIAL RÉGUA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO E RETIFICADO, COMPRIMENTO RÉGUA 150 MM, APLICAÇÃO OFICINA MECÂNICA, COMPRIMENTO BASE 100 MM MARCA: ASIMETO ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150659	2	R\$ 246,99	R\$ 493,98
22/mai	NE801092	50 UND FERRAMENTA LÂMINA DE SERRA MANUAL 12' COM 32 DENTES EM AÇO. MARCA: starret ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000150659	50	R\$ 9,00	R\$ 450,00
22/mai	NE801095	10 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 78 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000108898	10	R\$ 80,99	R\$ 809,90

22/mai	NE801103	30 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CABO DE BISTURI Nº 4 CABO DE BISTURI PARA LÂMINAS Nº 18 A 36 , CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 20CM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA DEDOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000196910	30	R\$ 23,85	R\$ 715,50
22/mai	NE801103	30 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA DE LÂMINA DE RELOJOEIRO PONTA CURVA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 , EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COMPRIMENTO: 11CM, FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, PONTA FINA SEM PLATAFORMA, PONTA ANGULADA, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DE DEDOS, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000196910	30	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
22/mai	NE801103	20 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA DE LÂMINA DE RELOJOEIRO PONTA RETA CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 , EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COMPRIMENTO: 11CM, FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, PONTA FINA SEM PLATAFORMA, PONTA ANGULADA, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DE DEDOS, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000196910	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
22/mai	NE801103	30 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA DENTE DE RATO 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 , ADEQUADA PARA FIXAR TECIDOS OU SUTURA, PONTA RETA COM PLATAFORMA EM DENTE DE RATO, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 12CM, FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DE DEDOS, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000196910	30	R\$ 29,31	R\$ 879,30

22/mai	NE801103	30 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA DENTE DE RATO 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 , ADEQUADA PARA FIXAR TECIDOS OU SUTURA, PONTA RETA COM PLATAFORMA EM DENTE DE RATO, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 14CM, FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DE DEDOS, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA	30	R\$ 12,75	R\$ 382,50
22/mai	NE801103	9 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA KELLY 14CM ADEQUADA PARA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE TECIDOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 OU 420 , PONTA CURVA, SUPERFÍCIE INTERNA DA PONTA COM FORMATO SERRILHADO, COMPRIMENTO DE 14 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM PRESEJA INTERNA PARA FECHAMENTO DA PINÇA	9	R\$ 38,33	R\$ 344,97
22/mai	NE801106	10UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 78 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: PLASUTIL ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000108898	10	R\$ 80,99	R\$ 809,90
22/mai	NE801113	2 UND FERRAMENTA ESQUADRO , TIPO PRECISÃO PLANO, MATERIAL RÉGUA AÇO INOXIDÁVEL TEMPERADO E RETIFICADO, COMPRIMENTO RÉGUA 150 MM, APLICAÇÃO OFICINA MECÂNICA, COMPRIMENTO BASE 100 MM MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150659	2	R\$ 246,99	R\$ 493,98
23/mai	NE801129	10 SACHÊ ALCOOL ÉTILICO , TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70 (70°GL) , APRESENTAÇÃO GEL MARCA: Alcomax ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000269943	10	R\$ 8,64	R\$ 86,40
24/mai	NE801138	10 CAIXA 2.000,00 UN TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA MARCA: KAMI ITEM DO PROCESSO: 00087 ITEM DE MATERIAL: 000255288	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
24/mai	NE801138	40 BOLSA 800,00 ML SABONETE LÍQUIDO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE MARCA: PREMISSE ITEM DO PROCESSO: 00099 ITEM DE MATERIAL: 000312074	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00
29/mai	NE801165	3, UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 65 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: JAGUAR ITEM DO PROCESSO: 00014 ITEM DE MATERIAL: 000108898	3	R\$ 89,99	R\$ 269,97
29/mai	NE801166	2 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 5 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: PLEION ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000108898	2	R\$ 9,97	R\$ 19,94
29/mai	NE801167	3 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 12 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: agraplast ITEM DO PROCESSO: 00010 ITEM DE MATERIAL: 000108898	3	R\$ 23,39	R\$ 70,17

29/mai	NE801168	15 UND BALDE PLÁSTICO RÍGIDO , COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). MARCA REGISTRADA. MARCA: IBAP ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000094382	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
31/mai	NE801198	150 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES , TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90º GL MARCA: trid ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000360347	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
31/mai	NE801199	9 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA KELLY 14CM ADEQUADA PARA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE TECIDOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 OU 420, PONTA CURVA, SUPERFÍCIE INTERNA DA PONTA COM FORMATO SERRILHADO, COMPRIMENTO DE 14 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM PRESILHA INTERNA PARA FECHAMENTO DA PINÇA, GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000196910	9	R\$ 38,33	R\$ 344,97
31/mai	NE801200	10,00000 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA DENTE DE RATO 12CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410, ADEQUADA PARA FIXAR TECIDOS OU SUTURA, PONTA RETA COM PLATAFORMA EM DENTE DE RATO, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 12CM, FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DE DEDOS, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000196910	10	R\$ 29,31	R\$ 293,10
31/mai	NE801200	5,00000 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA DENTE DE RATO 14CM CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410, ADEQUADA PARA FIXAR TECIDOS OU SUTURA, PONTA RETA COM PLATAFORMA EM DENTE DE RATO, AUTOCLAVÁVEL, COMPRIMENTO 14CM, FABRICADO CONFORME OS PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE, TRATAMENTO CONTRA OXIDAÇÃO, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE PARA APOIO DE DEDOS, GARANTIA DE 48 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. MARCA: ABC ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000196910	5	R\$ 12,75	R\$ 63,75

31/mai	NE801200	9,00000 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA KELLY 14CM ADEQUADA PARA DISSECÇÃO ANATÔMICA DE TECIDOS, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-410 OU 420, PONTA CURVA, SUPERFÍCIE INTERNA DA PONTA COM FORMATO SERRILHADO, COMPRIMENTO DE 14 CM, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM PRESILHA INTERNA PARA FECHAMENTO DA PINÇA GABARITO DE 10 ANOS	9	R\$ 38,33	R\$ 344,97
31/mai	NE801201	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX 14 CM CURVA MARCA: Abc ITEM DO PROCESSO: 00105 ITEM DE MATERIAL: 000196910	10	17,17	171,7
31/mai	NE801201	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX14 CM RETA MARCA: Abc ITEM DO PROCESSO: 00106 ITEM DE MATERIAL: 000196910	10	22,64	226,4
31/mai	NE801202	20 LITRO ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁLCOOL 99,3 . ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 99,3 _(96 GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO. MARCA: Ciclofarma ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000196910	20	13,53	270,6
31/mai	NE801202	35 FRASCO ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 96 , EMBALAGEM EM FRASCO COM 1L MARCA: Ciclofarma ITEM DO PROCESSO: 00016 ITEM DE MATERIAL: 000196910	35	6,89	241,15
31/mai	NE801202	40 LITRO ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁLCOOL GEL ETÍLICO 70 HIGIENIZADOR DE MÃOS, ANTISSÉPTICO, PH NEUTRO, COM VÁLVULA. MARCA: Ciclofarma ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE MATERIAL: 000196910	40	19,26	770,4
31/mai	NE801202	3 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO FITA MICROPOROSA . TAMANHO 10X4,5. MARCA: CraL ITEM DO PROCESSO: 00062 ITEM DE MATERIAL: 000196910	3	12,76	38,28
31/mai	NE801203	1 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO NAFTOL , ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO OU ESCAMAS BRANCAS A AMARELADAS, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 90-15-3, COMPOSIÇÃO QUÍMICA C10H8O (1-NAFTOL OU ALFA-NAFTOL), PESO MOLECULAR 144,17 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99 (EMBALAGEM COM 100 GRAMAS) MARCA: Neon ITEM DO PROCESSO: 00093 ITEM DE MATERIAL: 000196910	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
31/mai	NE801204	2,00000 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CIANETO DE POTÁSSIO , ASPECTO FÍSICO FINO PÓ CRISTALINO OU CRISTAL INCOLOR, PESO MOLECULAR 65,12 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA KCN, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 97 , NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 151-50-8 (VALIDADE MÍNIMA DE 02 ANOS, CONTADA A PARTIR DA DATA DE ENTREGA) (EMBALAGEM COM 100 GRAMAS) MARCA: NEON ITEM DO PROCESSO: 00062 ITEM DE MATERIAL: 000196910	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00

31/mai	NE801205	1 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ACETATO DE POTÁSSIO, COMPOSIÇÃO KC2H3O2 , PESO MOLECULAR 98,15 G/MOL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99 , ASPECTO FÍSICO PÓ DE CRISTAIS BRANCOS, FINOS E HIGROSCÓPICOS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 127-08-2, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. (EMBALAGEM COM 100 GRAMAS) MARCA: DINAMICA ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE MATERIAL: 000196910	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
31/mai	NE801207	50 UND BLOCO RASCUNHO BLOCO DE RASCUNHO PAUTADO COM 50 FOLHAS PARA ANOTAÇÕES EM EVENTOS. DIMENSÕES: 21X15 CM (APROXIMADO). MARCA REGISTRADA. MARCA: MATIZ ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000094897	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
31/mai	NE801207	120 UND BLOCO RECADO BLOCO RECADO , MATERIAL PAPEL, COR VARIADA, LARGURA 38, COMPRIMENTO 51, AUTO-ADESIVO, POST IT, FOLHAS 100. MARCA: ADELBRÁS ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000094862	120	R\$ 3,15	R\$ 378,00
31/mai	NE801208	50 CAIXA 100,00 UN CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO MARCA: fix ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE MATERIAL: 000272503	50	R\$ 2,01	R\$ 100,50
31/mai	NE801208	50 CAIXA 100,00 UN CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO MARCA: fix ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL: 000272501	50	R\$ 2,33	R\$ 116,50
31/mai	NE801208	50 CAIXA 100,00 UN CLIFE , TAMANHO 3/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO MARCA: fix ITEM DO PROCESSO: 00043 ITEM DE MATERIAL: 000271777	50	R\$ 2,16	R\$ 108,00
31/mai	NE801208	50 CAIXA 50,00 UN CLIFE , TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO MARCA: fix ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000272505	50	R\$ 2,18	R\$ 109,00
31/mai	NE801209	1 UND FERRAMENTA ARCO DE SERRA EM AÇO NIQUELADO , COM CABO POLIPROPILENO, COM LÂMINA, TAMANHO 12 POL, REGULÁVEL MARCA: worker ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 16,88	R\$ 16,88
31/mai	NE801209	1 UND JOGO FERRAMENTA CHAVE COMBINADA , MATERIAL AÇO, JOGO COM 16 UNIDADES NAS SEGUINTE MEDIDAS 1/4,5/16,3/8,7/16,1/2,9/16,5/8,11/16,3/ 4,13/16,7/8, 15/16, 1, 1.1/16, 1.1/8, 1.1/4 POL . GARANTIA: 12 MESES. MARCA: worker ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 185,00	R\$ 185,00
31/mai	NE801209	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA , TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 6 POL, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICADO. MARCA: bellota ITEM DO PROCESSO: 00015 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 6,75	R\$ 6,75

31/mai	NE801209	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA , TIPO MURÇA COM CORTE SIMPLES, DENTES DIAGONAIS PARALELOS, TAMANHO 6', EM AÇO DE ALTO TEOR DE CARBONO, PARA ACABAMENTO EM SUPERFÍCIES PLANAS OU CONVEXAS. MARCA: bellota ITEM DO PROCESSO: 00017 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
31/mai	NE801210	1 JOGO FERRAMENTA CHAVE ALLEN LONGA , COM 9 PEÇAS, EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO, ESCALA: 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", GARANTIA: 12 MESES. MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 58,67	R\$ 58,67
31/mai	NE801211	1 UND FERRAMENTA LIMA MANUAL , TIPO BASTARDA, FORMATO MEIA-CANA, COMPRIMENTO 6" POL, COM PICADO DUPLO MARCA: ROCAST ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
31/mai	NE801211	1 UND FERRAMENTA LIMA MANUAL , TIPO BASTARDA, FORMATO REDONDA, COMPRIMENTO 6" POL, COM PICADO DUPLO MARCA: ROCAST ITEM DO PROCESSO: 00020 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 12,27	R\$ 12,27
31/mai	NE801212	1,00000 UND FERRAMENTA GONIÔMETRO , TRANSFERIDORES DE ANGULOS UNIVERSAIS COM VERINIER E LUPA. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DESLOCAMENTO DE 360º (4X90º) E GRADUAÇÃO DE 5' (MINUTOS), COM LUPA DE AUMENTO INTEGRADA, COM TRAVA DE MEDIDA, COM AJUSTE FINO, EXATIDÃO DE 5' (MINUTOS), RÉGUA DE 300 MM, DISPOSITIVO AUXILIAR PARA ÂNGULOS AGUDOS. MARCA: ASIMETO ITEM DO PROCESSO: 00012 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 455,39	R\$ 455,39
31/mai	NE801213	2 UND TRENA , material fibra vidro, largura lâmina 13, comprimento 30, características adicionais com trava e enrolamento automático MARCA: western ITEM DO PROCESSO: 00009 ITEM DE MATERIAL: 000008907	2	R\$ 21,00	R\$ 42,00
31/mai	NE801215	1 UND FERRAMENTA GONIÔMETRO , TRANSFERIDORES DE ANGULOS UNIVERSAIS COM VERINIER E LUPA. EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DESLOCAMENTO DE 360º (4X90º) E GRADUAÇÃO DE 5' (MINUTOS), COM LUPA DE AUMENTO INTEGRADA, COM TRAVA DE MEDIDA, COM AJUSTE FINO, EXATIDÃO DE 5' (MINUTOS), RÉGUA DE 300 MM, DISPOSITIVO AUXILIAR PARA ÂNGULOS AGUDOS.	1	R\$ 455,39	R\$ 455,39
05/jun	NE801259	1 UND FERRAMENTA LIMA MANUAL , TIPO BASTARDA, FORMATO MEIA-CANA, COMPRIMENTO 6" POL, COM PICADO DUPLO MARCA: ROCAST ITEM DO PROCESSO:	1	R\$ 14,99	R\$ 14,99
05/jun	NE801259	1 UND FERRAMENTA LIMA MANUAL , TIPO BASTARDA, FORMATO REDONDA, COMPRIMENTO 6" POL, COM PICADO DUPLO MARCA: ROCAST ITEM DO PROCESSO:	1	R\$ 12,27	R\$ 12,27
05/jun	NE801261	2 JOGO FERRAMENTA CHAVE ALLEN CURTA , COM 8 PEÇAS, A CHAVE TEM O PERFIL DO CORPO EM 'L', EM AÇO CROMO, VANÁDIO ACABAMENTO FOSFATIZADA E ESCURECIDA. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10 MM. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
05/jun	NE801261	1 JOGO FERRAMENTA CHAVE COMBINADA DE 6 A 32 COM 15 PEÇAS . EM AÇO, NIQUELADO E CROMADO, MEDIDAS IGUAIS NA BOCA E NA ESTRELA, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 E 32. GARANTIA: 12	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00

05/jun	NE801261	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA , TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICADO. MARCA: vdr	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
05/jun	NE801261	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA , TIPO MURÇA COM CORTE SIMPLES, DENTES DIAGONAIS PARALELOS, TAMANHO 12', EM AÇO CARBONO, PARA ACABAMENTO EM SUPERFÍCIES PLANAS OU CONVEXAS. MARCA: vdr	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
05/jun	NE801261	1 UND FERRAMENTA LIMA MANUAL , TIPO BASTARDA, FORMATO FACA, COMPRIMENTO 6 POL, COM PICADO DUPLO MARCA: vdr ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
05/jun	NE801261	6 UND FERRAMENTA MARTELO TIPO BOLA , EM NYLON, COM CABO MADEIRA, PESO 200 G. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000150659	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
05/jun	NE801261	6 UND FERRAMENTA MARTELO, TIPO PENA , EM AÇO FORJADO, COM CABO MADEIRA, PESO 300 G. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL:	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
05/jun	NE801262	2,00000 JOGO FERRAMENTA CHAVE ALLEN LONGA , COM 9 PEÇAS, EM AÇO CROMO VANADIO, ACABAMENTO FOSFATIZADO, ESCALA: 1/8", 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 5/16", 3/8", 7/16", 1/2", GARANTIA: 12 MESES. MARCA: TRAMONTINA ITEM DO	2	R\$ 58,67	R\$ 117,34
05/jun	NE801264	6 UND FERRAMENTA MARTELO MATERIAL BATENTE BORRACHA ESPECIAL, COM CABO MADEIRA, TIPO EXTREMIDADES BATENTE UMA PLANA E OUTRA ABAULADA. PESO 225G. MARCA: tenace ITEM DO	6	R\$ 8,54	R\$ 51,24
05/jun	NE801264	3 UND FERRAMENTA ARCO DE SERRA EM AÇO NIQUELADO , COM CABO POLIPROPILENO, COM LÂMINA, TAMANHO 12 POL, REGULÁVEL MARCA: worker ITEM DO	3	R\$ 16,88	R\$ 50,64
05/jun	NE801264	2 JOGO FERRAMENTA CHAVE COMBINADA , MATERIAL AÇO, JOGO COM 16 UNIDADES NAS SEGUINTE MEDIDAS 1/4, 5/16, 3/8, 7/16, 1/2, 9/16, 5/8, 11/16, 3/4, 13/16, 7/8, 15/16, 1, 1.1/16, 1.1/8, 1.1/4 POL. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: worker ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE	2	R\$ 185,00	R\$ 370,00
05/jun	NE801264	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA , TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 6 POL, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICADO. MARCA: bellota	1	R\$ 6,75	R\$ 6,75
05/jun	NE801264	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA , TIPO MURÇA COM CORTE SIMPLES, DENTES DIAGONAIS PARALELOS, TAMANHO 6', EM AÇO DE ALTO TEOR DE CARBONO, PARA ACABAMENTO EM SUPERFÍCIES PLANAS OU	1	R\$ 18,00	R\$ 18,00
05/jun	NE801264	2 UND FERRAMENTA MARTELO BOLA . MEDIDAS: PESO DA CABEÇA 300G, DIÂMETRO DA PONTA CHATA 26MM, COMPRIMENTO DA CABEÇA 90MM, COMPRIMENTO DO MARTELO 313MM. CABEÇA EM AÇO FORJADO E TEMPERADO, COM ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA. ACABAMENTO COM CUNHA METÁLICA. QUE ATENDA A	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00
05/jun	NE801266	150 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES , TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LIQUIDO/INCOLOR/PESO MOLECULAR 46.07 G/MOL, CONCENTRAÇÃO 90% GL	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
05/jun	NE801277	4 UND FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO MARCA: tramontina ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE	4	R\$ 18,99	R\$ 75,96
05/jun	NE801277	9 UND TRENA , material fibra vidro, largura lâmina 13, comprimento 30, características adicionais com trava e enrolamento automático MARCA: western ITEM DO	9	R\$ 21,00	R\$ 189,00

05/jun	NE801278	10 UND 'ALFINETE PARA MAPAS - COM CABEÇA PLÁSTICA REDONDA, FABRICADO EM METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, COMPRIMENTO TOTAL DE APROXIMADAMENTE 17MM. CORES SORTIDAS. MARCA:	10	R\$ 2,02	R\$ 20,20
05/jun	NE801278	5 UNIDADE APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO MARCA: leonora ITEM DO PROCESSO:	5	R\$ 0,87	R\$ 4,35
05/jun	NE801278	50 UNIDADE BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 20 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA, MATERIAL CAPA PLÁSTICO DE VINIL, COR CAPA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA	50	R\$ 0,86	R\$ 43,00
05/jun	NE801278	50 UNIDADE CORRETIVO FITA, MATERIAL BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 5 MM, APLICAÇÃO APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA MARCA: leonora ITEM DO PROCESSO: 00057 ITEM DE MATERIAL:	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
05/jun	NE801278	50 UNIDADE CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML MARCA: new magic/frama ITEM DO PROCESSO: 00058 ITEM DE	50	R\$ 1,06	R\$ 53,00
06/jun	NE801301	1 JOGO FERRAMENTA CHAVE ALLEN CURTA, COM 8 PEÇAS, A CHAVE TEM O PERFIL DO CORPO EM 'L', EM AÇO CROMO, VANÁDIO ACABAMENTO FOSFATIZADA E ESCURECIDA. COM AS SEGUINTE MEDIDAS: 2, 2.5, 3, 4, 5, 6, 8 E 10 MM. GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
06/jun	NE801301	1 JOGO FERRAMENTA CHAVE COMBINADA DE 6 A 32 COM 15 PEÇAS. EM AÇO, NIQUELADO E CROMADO, MEDIDAS IGUAIS NA BOCA E NA ESTRELA, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 17, 19, 22, 24, 27, 30 E 32. GARANTIA: 12	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
06/jun	NE801301	1 JOGO FERRAMENTA CHAVE DE FENDA COM: 5 CHAVES DE FENDA PONTA CRUZADA 3X75MM (NR. 0X3' - 1/8X3'), 5X75MM (NR. 1X3' - 3/16X3'), 5X100MM (NR. 1X4' - 3/16X4'), 6X100MM (NR. 2X4' - 1/4X4'), 8X150MM (NR. 3X6' - 5/16X6'), GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
06/jun	NE801301	1 JOGO FERRAMENTA CHAVE DE FENDA PHILLIPS. JOGO COM 6 PEÇAS. SENDO 4 CHAVES DE FENDAS: - 3/16' X 3' - 3/16' X 6' - 1/4' X 6' - 1/4' X 4' E 2 CHAVES PHILIPS: - 3/16' X 4' - 1/4' X 4' . GARANTIA: 12 MESES. MARCA: brt ITEM	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
06/jun	NE801301	2 UND PINCEL DESENHO ESCOVA TIPO BIGODE EM CERDAS NATURAIS (CRINA DE CAVALO) E CABO ANATÔMICO EM MADEIRA DE LEI COM FINO ACABAMENTO. MEDIDAS APROXIMADAS 7 X 25 CM	2	R\$ 16,00	R\$ 32,00
06/jun	NE801301	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA, TIPO BASTARDA, COMPRIMENTO 12 POL, MATERIAIS FERROSOS/NÃO FERROSOS, APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E FERRAMENTARIA, AMBAS AS FACES COM PICADO DUPLO E CANTOS COM PICADO. MARCA: vdr	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
06/jun	NE801301	1 UND FERRAMENTA LIMA CHATA, TIPO MURÇA COM CORTE SIMPLES, DENTES DIAGONAIS PARALELOS, TAMANHO 12', EM AÇO CARBONO, PARA ACABAMENTO EM SUPERFÍCIES PLANAS OU CONVEXAS. MARCA: vdr	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
06/jun	NE801301	1 UND FERRAMENTA LIMA MANUAL, TIPO BASTARDA, FORMATO FACA, COMPRIMENTO 6 POL, COM PICADO DUPLO MARCA: vdr ITEM DO PROCESSO: 00018 ITEM DE	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
06/jun	NE801303	4 SACO 20KG RAÇÃO CAMUNDONGO, NOME RAÇÃO CAMUNDONGO MARCA: RATOS E CAMUNDONGOS ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 0001506	4	R\$ 104,85	R\$ 419,40
06/jun	NE801304	2 UND GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP GLP EM CILINDRO DE 45 KG. MARCA: BRASILGAS ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000047678	2	R\$ 188,40	R\$ 376,80

06/jun	NE801305	1 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CABO DE BISTURI 3 . Fabricado em aço inoxidável. MARCA: CABO BISTURI ITEM DO PROCESSO: 00007 ITEM DE	1	R\$ 9,44	R\$ 9,44
06/jun	NE801305	LUVA DE PROCEDIMENTO M. Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos , com ou sem bainha (virola), sem talco ou lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), mas que permita fácil calçamento das mesmas, com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a embalagem. Embalagem contendo externamente dados	18	R\$ 19,32	R\$ 347,76
06/jun	NE801305	6 CAIXA ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO LUVA DE PROCEDIMENTO P. Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos , com ou sem bainha (virola), sem talco ou lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), mas que permita fácil calçamento das mesmas, com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a	6	R\$ 19,32	R\$ 115,92
06/jun	NE801305	6 CAIXA ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO LUVA DE PROCEDIMENTO PP. Luvas para procedimento não cirúrgico, não estéril, descartável, ambidestra, punhos longos , com ou sem bainha (virola), sem talco ou lubrificada com baixa quantidade de talco (pó bioabsorvível), mas que permita fácil calçamento das mesmas, com fino filme de látex resistente e homogêneo, proporcionando alta sensibilidade tátil ao usuário. A luva deverá ser uniforme, sem pontos de baixa resistência (pontos de furos). A embalagem dispensadora deverá possuir um sistema de abertura que evite a exposição das luvas que estão na caixa, mesmo depois de aberta a	6	R\$ 21,63	R\$ 129,78
06/jun	NE801305	1 CAIXA ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML. Seringa descartável de 10 ml, em polietileno transparente, atóxico, apirogênico, com agulha, com anel de retenção, corpo graduado com escala em ml, bem marcada e precisa, bico central simples com conexão segura, embolo com ponteira de borracha siliconizada, com adaptação exata da seringa. Embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, data e validade de esterilização, lote, rg no ms. (CAIXA COM 100	1	R\$ 51,30	R\$ 51,30
06/jun	NE801305	1,00000 CAIXA ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML. Seringa descartável de 20 ml, em polietileno transparente, atóxico, apirogênico, com agulha, com anel de retenção, corpo graduado com escala em ml, bem marcada e precisa, bico central simples com conexão segura, embolo com ponteira de borracha siliconizada, com adaptação exata da seringa. Embalagem individual, estéril, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, com abertura em pétala, data e validade de esterilização,	1	R\$ 77,61	R\$ 77,61

06/jun	NE801305	1 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO TESOURA IRIS RETA. Tamanho 12 cm. Fabricada em aço inoxidável. MARCA: TESOURA IRIS ITEM DO PROCESSO:	1	R\$ 15,82	R\$ 15,82
06/jun	NE801305	1 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO TESOURA SERRILHADA GOLDMAN-FOX RETA. Fabricada em aço inoxidável. MARCA: TESOURA GOLDMAN FOX	1	R\$ 29,81	R\$ 29,81
06/jun	NE801306	37 FRASCO 100,00 ML REPELENTE , PRINCÍPIO ATIVO A BASE DE DEET, CONCENTRAÇÃO ATÉ 10 , COMPOSIÇÃO COM ÓLEO DE CITRONELA, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO MARCA: Repemax ITEM DO PROCESSO: 00090	37	R\$ 8,84	R\$ 327,08
06/jun	NE801307	4 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PLASTICA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 17 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: ERCA ITEM DO PROCESSO: 00011	4	R\$ 27,89	R\$ 111,56
06/jun	NE801307	14 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PLASTICA COM TAMPAS CAPACIDADE MINIMA 30 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: TOYPLAST ITEM DO PROCESSO:	14	R\$ 43,46	R\$ 608,44
06/jun	NE801307	11 BOBINA 300,00 M PAPEL FILME , MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APLICAÇÃO PROTEÇÃO EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO MARCA: GUARUFILME ITEM DO	11	R\$ 29,73	R\$ 327,03
06/jun	NE801320	8 UND ESPANADOR DE SISAL (FIBRAS VEGETAIS), COM CABO DE MADEIRA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: FIBRAS FIRMEMENTE AFIXADAS. COMPRIMENTO TOTAL APROXIMADO DE 60CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCIALMENTE À BASE DE ETANOL DE CANA DE AÇUCAR) CONTENDO A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC) DE ACORDO COM A PORTARIA	8	R\$ 3,95	R\$ 31,60
06/jun	NE801320	50 UND VERMICULITA INSETICIDA LÍQUIDO EM SPRAY AEROSOL (ISENTO DE CLOROFLUORCARBONO - CFC), GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA TETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIFENOTRINA, COM AÇÃO EFICAZ CONTRA INSETOS VOADORES EM INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, TAIS COMO: MOSQUITOS, MOSCAS E BARATAS. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE REGISTRADO, COM REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA , ATRAVÉS DO LINK HTTP://WWW.ANVISA.GOV.BR/SANEANTES/BANCO.HTM . O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO, NOME DO TÉCNICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO E O SEU NÚMERO DE REGISTRO NO CONSELHO PROFISSIONAL (CRF OU CRQ), COMPOSIÇÃO QUÍMICA E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO	50	R\$ 5,48	R\$ 274,00
07/jun	NE801327	500 RESMA PAPEL SULFITE , MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO TINTA, LARGURA 210 MM MARCA: Ink ITEM DO	500	R\$ 14,45	R\$ 7.225,00
07/jun	NE801328	5UND ACESSORIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO BANDEJA , material plástico, dimensões 42,50 x 34,50 x 8,50, aplicação multiuso, características adicionais cor, branca, capacidade: 9 litros MARCA: quali ITEM DO	5	R\$ 11,25	R\$ 56,25
07/jun	NE801328	5 UND ACESSORIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO BECKER em vidro borossilicato classe ?A?, graduado, fôrma baixa, capacidade para 250 mL, com bico vertedor. MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00019 ITEM DE	5	R\$ 3,62	R\$ 18,10

07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO BECKER em vidro borossilicato classe ?A?, graduado, fôrma baixa, capacidade para 50 mL, com bico vertedor. MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00021 ITEM DE	10	R\$ 2,95	R\$ 29,50
07/jun	NE801328	5 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PROVETA 100 mL , material vidro, graduada, base plástica, adicional com orla e bico MARCA: quali ITEM DO	5	R\$ 5,88	R\$ 29,40
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PROVETA 10 mL , material vidro, graduada, base plástica, adicional com orla e bico MARCA: quali ITEM DO	10	R\$ 4,20	R\$ 42,00
07/jun	NE801328	3 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PROVETA 1000 mL , material vidro, graduada, base plástica, adicional com orla e bico MARCA: quali ITEM DO	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PROVETA 25 mL , material vidro, graduada, base plástica, adicional com orla e bico MARCA: quali ITEM DO	10	R\$ 5,40	R\$ 54,00
07/jun	NE801328	2 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO SUPORTE LABORATÓRIO Item: 410551 - suporte laboratório, material metal, tipo haste, aplicação para bureta, dimensões cerca de 60, base base plana MARCA:	2	R\$ 22,80	R\$ 45,60
07/jun	NE801328	12 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ERLENMEYER 50 mL , material vidro, graduação graduado, tipo boca larga, adicional com orla MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00036 ITEM DE MATERIAL: 000196910	12	R\$ 6,50	R\$ 78,00
07/jun	NE801328	5 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO FUNIL LABORATÓRIO , tipo uso buchner, material porcelana, capacidade 250 MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00040	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO FUNIL LABORATÓRIO , tipo uso buchner, material vidro, capacidade 50, outros acessórios com placa porosa MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00041 ITEM DE	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO KITASSATO , material vidro borossilicato, capacidade 1000 mL, tipo graduado, características adicionais com saída superior MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00045 ITEM	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO KITASSATO , material vidro borossilicato, capacidade 500 mL, tipo graduado, características adicionais com saída superior MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00047 ITEM	10	R\$ 24,00	R\$ 240,00
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO BURETA , material vidro, graduação graduada, volume 10, escala graduação máxima 0,1 em 0,1 ml, numerada, acessórios com torneira de teflon MARCA: quali ITEM DO	10	R\$ 27,30	R\$ 273,00
07/jun	NE801328	6 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CUBETA DE VIDRO para espectrofotômetro, material vidro, volume 3,5, percurso caminho ótico 10 mm, adicional com 2 faces polidas, componentes com tampa	6	R\$ 35,98	R\$ 215,88
07/jun	NE801328	2 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO DESSECADOR , vidro, para vácuo, cerca de 25 cm, tampa de vidro com vedação, com luva e torneira, com placa de porcelana MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00030 ITEM	2	R\$ 398,90	R\$ 797,80
07/jun	NE801328	12 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ERLENMEYER 100 mL , material vidro, graduação graduado, tipo boca estreita, adicional com orla MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL:	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
07/jun	NE801328	10 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ERLENMEYER 125 mL : Frasco erlenmeyer fabricado com vidro borossilicato classe ?A?, graduado, boca larga, com orla. MARCA: quali ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE	10	R\$ 6,20	R\$ 62,00
08/jun	NE801368	4 UND CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TAMPA CAPACIDADE MINIMA 17 LITROS. MARCA REGISTRADA. MARCA: ERCA ITEM DO PROCESSO: 00011	4	R\$ 27,89	R\$ 111,56

08/jun	NE801369	10 CAIXA 2.000,00 UN TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA MARCA: KAMI ITEM DO	10	R\$ 22,30	R\$ 223,00
08/jun	NE801369	40 BOLSA 800,00 ML SABONETE LIQUIDO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, APLICAÇÃO SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFIL, AROMA SUAVE	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00
09/jun	NE801384	11 UND FERRAMENTA LÂMINA DE SERRA MANUAL 12' COM 32 DENTES EM AÇO . MARCA: starret ITEM DO PROCESSO: 00013 ITEM DE MATERIAL: 000150659	11	R\$ 9,00	R\$ 99,00
12/jun	NE801405	40 UND CAIXA 2.000,00 UN TOALHA DE PAPEL , MATERIAL PAPEL, TIPO FOLHA DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA 60 UN, COMPRIMENTO 22,50 CM, LARGURA 21,50 CM, COR BRANCA MARCA: Kami ITEM	40	37,5	1.500,00
12/jun	NE801406	70 KG TRAPO DE TECIDO ESTOPA PARA LIMPEZA DE PRIMEIRA QUALIDADE. MARCA REGISTRADA. MARCA: RIO SANTA ITEM DO PROCESSO: 00051 ITEM DE MATERIAL:	70	R\$ 5,70	R\$ 399,00
12/jun	NE801407	67 UND BALDE PLÁSTICO RÍGIDO , COM ALÇA EM METAL, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO	67	R\$ 4,00	R\$ 268,00
12/jun	NE801407	35 UND BALDE PLÁSTICO RÍGIDO , COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 60 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO	35	R\$ 19,90	R\$ 696,50
12/jun	NE801407	100 FRASCO 1,00 L LIMPADOR BASE ÁCIDA , COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL MARCA: LIMPA FÁCIL ITEM	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
12/jun	NE801408	1 SACO PISCINA BARRILHA LEVE (carbonato de sódio 98 minimo, solução para tratamento de água). (Saco com 1,5KG) MARCA: LIMPER ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM	1	R\$ 8,59	R\$ 8,59
12/jun	NE801408	1 LITRO PISCINA CLARIFICANTE , composição policloreto básico de alumínio 31 e água 69 , aspecto físico liquido, indicação aglomerar as partículas pequenas suspensas na PIS, aplicação piscina. MARCA: Nelly ITEM DO PROCESSO:	1	R\$ 8,76	R\$ 8,76
12/jun	NE801408	1 LITRO PISCINA FLOCULANTE LÍQUIDO para piscinas. Ingrediente ativo: Policloreto básico de alumínio 31 Veículo 69 Validade de 01ano MARCA: Nelly ITEM DO	1	R\$ 9,84	R\$ 9,84
12/jun	NE801408	1 EMBALAGEM PISCINA PASTILHAS DE CLORO (tricloro estabilizado para tratamento e desinfecção de piscinas). Tabletes (embalagem com 200g.) MARCA: LIMPER ITEM DO PROCESSO: 00011 ITEM DE MATERIAL: 000150540	1	R\$ 5,78	R\$ 5,78
12/jun	NE801410	5 UNIDADE BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM MARCA:	5	R\$ 12,50	R\$ 62,50

12/jun	NE801410	500 UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00
12/jun	NE801410	5 UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	5	R\$ 0,55	R\$ 2,75
12/jun	NE801410	50 UNIDADE CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE	50	R\$ 1,05	R\$ 52,50
12/jun	NE801410	5 UNIDADE CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE MARCA: masterprint ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE	5	R\$ 1,05	R\$ 5,25
12/jun	NE801410	5 UNIDADE FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM , COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE , APLICAÇÃO MULTIUSO MARCA: eurocel ITEM	5	R\$ 2,50	R\$ 12,50
12/jun	NE801410	5 UNIDADE FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM , COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE , APLICAÇÃO MULTIUSO MARCA: eurocel ITEM	5	R\$ 6,80	R\$ 34,00
13/jun	NE801425	30 UNIDADE BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO DUPLA, COR FUMÊ , COMPRIMENTO 390 MM, LARGURA 285 MM , ALTURA 60 MM MARCA: waleu	30	R\$ 23,99	R\$ 719,70
13/jun	NE801428	99 PACOTE GUARDANAPO DE PAPEL , MACIO, MATERIAL 100 FIBRA CELULÓSICAS VIRGENS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (23 X 22)CM, EM FOLHA SIMPLES, LISO, COR BRANCA , ALVURA SUPERIOR A 70 PORCENTO, CONFORME NORMA ISO, IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T 437 OM-90. DEVENDO OBSERVAR OS CRITÉRIOS DA RASTREABILIDADE E DA ORIGEM DOS INSUMOS DE MADEIRA A PARTIR DE FONTES DE MANEJO SUSTENTÁVEL EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14790:2011, UTILIZADA PELO CERFLOR, OU COM O PADRÃO FSC-STD-40-004 V2-1. A COMPROVAÇÃO DA CONFORMIDADE DEVE SER FEITA POR MEIO DO CERTIFICADO DA CADEIA DE CUSTÓDIA E/OU SELO DE CADEIA DE CUSTÓDIA DO CERFLOR OU DO FSC. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM	99	R\$ 0,57	R\$ 56,43
13/jun	NE801428	300 UNIDADE LIMPA-VIDRO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS/ SEQUESTRANTES/ HIDRÓXIDO MARCA: BLEACH ITEM DO	300	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
13/jun	NE801428	7 UNIDADE LIXEIRA , MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 50 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E PEDAL MARCA: PLASTEX ITEM DO PROCESSO:	7	R\$ 50,51	R\$ 353,57
13/jun	NE801428	10 UNIDADE PA COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTIRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80 CM, COMPRIMENTO 27 CM, LARGURA 27 CM , ALTURA 88,50 CM , APLICAÇÃO LIMPEZA, COR VERMELHA , MODELO SEM TAMPA	10	R\$ 2,99	R\$ 29,90
13/jun	NE801428	100 PACOTE 8,00 UN PAPEL HIGIÊNICO , MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 10 CM , QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA MARCA: LEVE MAIS ITEM DO PROCESSO: 00085 ITEM DE	100	R\$ 26,21	R\$ 2.621,00

13/jun	NE801428	400 UND DESODORIZADOR SANITÁRIO , PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA, COM PESO APROXIMADO DE 35G. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PRINCÍPIO ATIVO: PARADICLOROBENZENO (99) OU NAFTALENO OU DODECIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. COM AÇÃO GERMICIDA, BACTERICIDA E PERFUMANTE. ESSÊNCIA ADMITIDA: EUCALIPTO. AÇÃO ESPERADA: DEVE APRESENTAR BOM RENDIMENTO E CONCENTRAÇÃO DE ATIVOS COMPATÍVEL AO USO A QUE SE DESTINA, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO GRADATIVA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. ACOMPANHA SUPORTE UNIVERSAL PARA FIXAÇÃO NO VASO. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA PARA CONSERVAÇÃO DAS PROPRIEDADES DO PRODUTO CONTENDO 1 UNIDADE E SUPORTE PLÁSTICO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS OU NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, O NOME DO	400	R\$ 0,80	R\$ 320,00
13/jun	NE801428	30 UNIDADE ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 5 A 8 CM MARCA: LIMPAMANIA ITEM DO PROCESSO: 00044 ITEM DE MATERIAL: 000312293	30	R\$ 1,37	R\$ 41,10
13/jun	NE801428	30 UND ESCOVA PARA HIGIENIZAÇÃO DE VASO SANITÁRIO , COM SUPORTE (RECIPIENTE). DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: CERDAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES EM POLIPROPILENO (PP) OU NÁILON, DISPOSTAS EM DESENHO ARREDONDADO. CABO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM FURO PARA PENDURAR. COMPRIMENTO APROXIMADO 30CM. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE	30	R\$ 5,91	R\$ 177,30
13/jun	NE801428	50 PACOTE 8,00 UN ESPONJA LIMPEZA , MATERIAL LA DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 100 MM, LARGURA	50	R\$ 1,02	R\$ 51,00
13/jun	NE801428	100 UNIDADE FLANELA , MATERIAL ALGODÃO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 60 CM, COR AMARELA MARCA: RAINHA DO VALE ITEM DO PROCESSO: 00053	100	R\$ 0,89	R\$ 89,00
13/jun	NE801428	50 UND VASSOURA DE PIAÇAVA DOMÉSTICA , EM FORMA DE LEQUE, COM COMPRIMENTO DA CEPA APROXIMADO DE 20CM. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 09 CM. TUFOS COSTURADOS COM ARAME. CEPA EM MADEIRA REVESTIDA COM FOLHA DE FLANDRES OU CHAPA E CABO DE MADEIRA REFORÇADO (SEM NÓS OU RACHADURAS), COM ROSCA E PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO: 1,20M. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA. AS CERDAS NÃO DEVERÃO SER COLADAS NEM DEVERÃO SE SOLTAR COM FACILIDADE. O	50	R\$ 4,15	R\$ 207,50
13/jun	NE801432	2 LITRO ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ACETATO DE ETILA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, INFLAMÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 141-78-6, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99 , COMPOSIÇÃO QUÍMICA CH3CO2C2H5, PESO MOLECULAR 88,1 G/MOL (EMBALAGEM DE 1 LITRO). MARCA: alphatec	2	R\$ 20,36	R\$ 40,72

13/jun	NE801432	2 LITRO ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ACETONA , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-64-1, FÓRMULA QUÍMICA C ₃ H ₆ O. MASSA MOLECULAR 58,08	2	R\$ 16,12	R\$ 32,24
13/jun	NE801432	2 LITRO ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁCIDO ACÉTICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₄ O ₂ , GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,5 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL GLACIAL, REAGENTE P.A./ ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-19-7, PESO MOLECULAR 60,05 G/MOL (EMBALAGEM DE 1 LITRO) MARCA: 250 GRAMA ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO	2	R\$ 15,05	R\$ 30,10
13/jun	NE801432	ÁCIDO ASCÓRBICO , ASPECTO FÍSICO CRISTAL BRANCO À AMARELADO, FÓRMULA QUÍMICA C ₆ H ₈ O ₆ (ÁCIDO L-ASCÓRBICO), PESO MOLECULAR 176,13 G/MOL, PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99 , NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 50-81-7 MARCA: alphatec ITEM DO	250	R\$ 0,11	R\$ 27,50
13/jun	NE801432	2 KG ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁCIDO BÓRICO , ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR OU PÓ/GRÂNULO BRANCO, INODORO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA H ₃ BO ₃ , GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 10043-35-3, PESO MOLECULAR 61,83 G/MOL MARCA: alphatec ITEM	2	R\$ 19,29	R\$ 38,58
13/jun	NE801432	2 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁCIDO ETILENODIAMINOTETRACÉTICO (EDTA) , ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO CRISTALINO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 6381-92-6, PESO MOLECULAR 372,24 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA C ₁₀ H ₁₄ N ₂ O ₈ NA ₂ .2H ₂ O (SAL DISSÓDICO DIHIDRATADO), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99 (EMBALAGEM COM 500 GRAMAS) MARCA: alphatec	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
13/jun	NE801432	2 KG ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CLORETO DE SÓDIO , ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO BRANCO OU CRISTAIS INCOLORES, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NA ₂ CL ANIDRO, PESO MOLECULAR 58,45, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 99,5 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. ACS ISO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7647-14-5	2	R\$ 17,55	R\$ 35,10
13/jun	NE801432	3 LITROS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CLOROFÓRMIO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO CLARO, INCOLOR, ODOR FORTE CARACTERÍSTICO, PESO MOLECULAR 119,38, FÓRMULA QUÍMICA CH ₂ Cl ₂ , GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 99,8 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7727-37-3	3	R\$ 23,01	R\$ 69,03
13/jun	NE801432	1 KG ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO DICROMATO DE POTÁSSIO , ASPECTO FÍSICO PÓ FINO, CRISTALINO, COR LARANJA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA K ₂ Cr ₂ O ₇ , PESO MOLECULAR 294,18 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7778-50-9 (EMBALAGEM COM 1 KG)	1	R\$ 46,81	R\$ 46,81
13/jun	NE801432	3 LITROS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO DIMETILSULFÓXIDO (DMSO) , TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A. NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 67-68-5, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, INODORO, PESO MOLECULAR 78,13 G/MOL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA (CH ₃) ₂ SO (EMBALAGEM DE 1	3	R\$ 49,24	R\$ 147,72

13/jun	NE801432	200 GRAMAS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO IODO , ASPECTO FÍSICO CRISTAL PRETO AZULADO, DE BRILHO METÁLICO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7553-56-2, PESO MOLECULAR 253,81 G/MOL, COMPOSIÇÃO QUÍMICA I ₂ , TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,8 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL RESSUBIMADO REAGENTE P.A. ACS ISO MARCA:	200	R\$ 0,61	R\$ 122,00
13/jun	NE801432	3 LITROS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁCIDO NÍTRICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR À AMARELADO, ODOR SUFOCANTE, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99,9, TEOR TEOR MÍNIMO NA FAIXA ENTRE 68 E 70, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, PURIFICADO, REDESTILADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7697-37-2, FÓRMULA QUÍMICA HNO ₃ , PESO MOLECULAR 63,01	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
13/jun	NE801432	3 LITROS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁCIDO SULFÚRICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, INODORO, VISCOSO, CRISTALINO, FÓRMULA QUÍMICA H ₂ SO ₄ , MASSA MOLECULAR 98,09 G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 98, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7664-93-9 (EMBALAGEM DE 1 LITRO)	3	R\$ 37,88	R\$ 113,64
13/jun	NE801432	50 LITROS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁLCOOL ETÍLICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA 92,6 A 93,8 P/P INPM , CARACTERÍSTICA ADICIONAL HIDRATADO, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5, TEOR ALCOÓLICO 95,1 A 96"GL, FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH, PESO MOLECULAR 46,07 G/MOL (EMBALAGEM DE 1	50	R\$ 9,50	R\$ 475,00
13/jun	NE801432	10 LITROS ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO ÁLCOOL ETÍLICO , ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL, GRAU DE PUREZA MÍNIMO DE 99,7 P/P INPM , CARACTERÍSTICA ADICIONAL ANIDRO, ABSOLUTO, REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 64-17-5, TEOR ALCOÓLICO MÍNIMO DE 99,5"GL FÓRMULA QUÍMICA C ₂ H ₅ OH PESO MOLECULAR	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
13/jun	NE801432	1 UNID ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO CLORETO DE FERRO , ASPECTO FÍSICO PÓ CINZA ESVERDEADO ESCURO À PRETO, INODORO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7705-08-0, COMPOSIÇÃO FECL ₃ ANIDRO, PESO MOLECULAR 162,21 G/MOL, PUREZA MÍNIMA PUREZA MÍNIMA DE 98 (EMBALAGEM	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
13/jun	NE801432	2 KG ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO PERMANGANATO DE POTÁSSIO , ASPECTO FÍSICO PÓ CRISTALINO MARROM VIOLÁCEO, INODORO, FÓRMULA QUÍMICA KMNO ₄ , PESO MOLECULAR 158,03, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A ACS NÚMERO DE	2	R\$ 43,09	R\$ 86,18
13/jun	NE801432	1 KG ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO SULFATO DE MAGNÉSIO , ASPECTO FÍSICO CRISTAL INCOLOR, BRILHANTE, INODORO, AMARGO, FÓRMULA QUÍMICA MGSO ₄ .7H ₂ O, MASSA MOLECULAR 246,48, TEOR DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A ACS	1	R\$ 14,40	R\$ 14,40
13/jun	NE801432	1 KG ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO SULFATO DE SÓDIO , ASPECTO FÍSICO FINOS GRÂNULOS BRANCOS CRISTALINOS, INODOROS, PESO MOLECULAR 142,04 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NA ₂ .SO ₄ ANIDRO, GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A.. NÚMERO	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00

13/jun	NE801439	18 UND FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO MARCA: tramontina ITEM DO PROCESSO: 00002	18	R\$ 18,99	R\$ 341,82
13/jun	NE801440	9 UND DINAMÔMETRO DINAMOMETROS DE PLASTICO 2.5N / 250G (Amarelo) com precisão de 0,05N / 5g, Especificações mínimas: Codificação cromática em cápsula de plástico transparente com escala de fácil leitura, Proteção contra o alongamento excessivo e possibilidade de ajuste do zero e medição em qualquer direção, Exatidão da medida menor que 1 da faixa de medição. Tamanho (CxØ) 250x20mm MARCA: brax	9	R\$ 42,89	R\$ 386,01
27/jun	NE801557	2,00000 UND Gaiola microisoladora para criação de camundongos em policarbonato transparente, medindo 305 mm de comprimento x 220mm de largura x 160mm de altura, com uma área interna de 570(mm quadrados), com borda apropriada ao encaixe da tampa e 4 travas laterais (60 mm) que permitem o empilhamento e resistente a ácidos, bases e à autoclavagem a 121 °c por	2	239,43	478,86
29/jun	NE801591	10 UNIDADE DISPENSADOR , MATERIAL PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO PARA SABONETE LÍQUIDO MARCA: JSN-J8 ITEM DO PROCESSO: 00042 ITEM DE MATERIAL:	10	21,45	214,5
29/jun	NE801592	3 UND FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO MARCA: tramontina ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE	3	18,99	56,97
03/jul	NE801603	3 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA MONOCANAL (0,5-10 microL OU 1-10 microL) REQUISITOS MÍNIMOS: - TOTALMENTE AUTOLAVÁVEL - VOLUME VARIÁVEL (0,5-10 microL OU 1-10 microL) MARCA: MDI ITEM DO PROCESSO: 00069 ITEM	3	377,9	1.133,70
03/jul	NE801603	4 UND ACESSÓRIOS PARA ESTUDO/TREINAMENTO MICROPIPETA MONOCANAL (100-1000 microL) REQUISITOS MÍNIMOS: - TOTALMENTE AUTOLAVÁVEL - VOLUME VARIÁVEL (100-1000 microL) MARCA: MDI ITEM	4	378,74	1.514,96
04/jul	NE801606	30 PACOTE BARRA SABÃO DE CÔCO , EM BARRA NÃO-GLICERINADO E PERFUMADO, BRANCO, ANTI-OXIDANTE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TABLETES DE 200G CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE DE SÓDIO, ISENTO DE SEBO DE ORIGEM ANIMAL. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO OU REGISTRADO, COM NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA , ATRAVÉS DO LINK HTTP://WWW.ANVISA.GOV.BR/SANEANTES/BANCO.HTM . APLICAÇÃO: LAVAGEM E LIMPEZA EM GERAL. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE PRODUTO NOTIFICADO	30	4,95	148,5

04/jul	NE801606	30 PACOTE SABÃO EM BARRA GLICERINADO E PERFUMADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA UNIDADES DE 200G CADA. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COMPOSIÇÃO: SAIS, ÁCIDO GRAXO E GLICERINA. O PRODUTO DEVERÁ CONSTAR COMO SANEANTE NOTIFICADO OU REGISTRADO, COM NOTIFICAÇÃO OU REGISTRO VÁLIDO (DENTRO DO PRAZO), NA CONSULTA A BANCO DE DADOS DA ANVISA , ATRAVÉS DO LINK HTTP://WWW.ANVISA.GOV.BR/SANEANTES/BANCO.HTM . APLICAÇÃO: LAVAGEM E LIMPEZA EM GERAL. AÇÃO ESPERADA: APRESENTAR BOA FORMAÇÃO DE ESPUMA E BOM RENDIMENTO, SER CAPAZ DE REMOVER RESÍDUOS GORDUROSOS, POSSUIR AROMA AGRADÁVEL, SER INÓCUO À PELE, APRESENTANDO COMPLETA SOLUBILIDADE EM ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO A FRASE PRODUTO NOTIFICADO NA ANVISA/MS OU O NÚMERO DE REGISTRO NO	30	3,74	112,2
04/jul	NE801606	100 PEÇAS COPO DESCARTÁVEL , MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50 ML, APLICAÇÃO CAFÉ MARCA: FC ITEM DO PROCESSO: 00024 ITEM DE MATERIAL: 000254007	100	1,12	112
04/jul	NE801606	300 BOMBONA 5,00 L DESINFETANTE , COMPOSIÇÃO A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50 , FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA	300	5,5	1.650,00
04/jul	NE801606	4 UND DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 300 A 600MT, FRENTE: PLÁSTICO ABS (BAIXA DENSIDADE E ALTA RESISTÊNCIA) BASE: STYRON, MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA: 28.3CM / LARG: 27.2CM / PROF: 14CM, PESO: 726 GRAMAS, COR: BRANCA FRENTE: BRANCA, BASE: CINZA, SISTEMA DE ABERTURA: TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO E CHAVE, TIPOS DE PAPEL HIGIÊNICO UTILIZADO: - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO 10CM X 300 MTS - PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO BRANCO 10CM X 600 MTS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO	4	23,4	93,6
04/jul	NE801606	67 PAR LUVAS BORRACHA LUVA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO CURTO, TAMANHO MÉDIO, 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCILMENTE À BASE DE ETANOL DE CANA-DE-AÇUCAR) A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE	67	2,10	140,7

04/jul	NE801606	17 UNIDADE BORRACHA PARA LIMPEZA (MULTIUSO), CANO CURTO, TAMANHO PEQUENO, 100 LÁTEX (BORRACHA) NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: USO DOMÉSTICO, AMBIDESTRA, FORMATO ANATÔMICO, COM PALMA E DEDOS ANTIDERRAPANTES E INTERIOR FORRADO COM FLOCOS DE ALGODÃO. EM CONCORDÂNCIA COM A NORMA DA ABNT NBR 13.393. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE	17	2,1	35,7
04/jul	NE801607	30 UNIDADE BANDEJA DOCUMENTOS , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SIMPLES, COR FUMÊ, COMPRIMENTO 390MM, LARGURA 285 MM, ALTURA 60 MM MARCA:	30	12,50	375
04/jul	NE801607	100 UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	100	0,55	55
04/jul	NE801607	100 UNIDADE CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE MARCA: masterprint ITEM DO PROCESSO: 00034 ITEM DE	100	1,05	105
13/jul	NE801749	2 UND GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP GLP EM CILINDRO DE 45 KG. MARCA: ITEM DO PROCESSO: 00001	2	188,40	376,8
18/jul	NE801773	22 UND BALDE CESTO PLÁSTICO RÍGIDO (TIPO BALDE), COM TAMPA, DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100 LITROS. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: PARA LIMPEZA DOMÉSTICA. CORPO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE, FORMATO CÔNICO, COM BORDA REFORÇADA. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA COMPATÍVEL COM O VOLUME A COMPORTAR E AO USO A QUE SE DESTINA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NA EMBALAGEM A COMPOSIÇÃO, O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO	22	29,3	644,6
18/jul	NE801773	15 ROLO CORDÃO ARREMATE CORDÃO DE SISAL , TIPO BARBANTE, ROLO DE 500 G. APLICAÇÃO AMARRAÇÕES EM GERAL. DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO DE nº 196/2006 (REGULAMENTO DE AVALIAÇÃO DE CONFORMIDADE - RAC). ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA (PREFERENCIALMENTE À BASE DE	15	10,44	156,6
18/jul	NE801773	380 PACOTE 1,00 KG SABÃO PÓ , APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL MARCA: Oriental ITEM DO PROCESSO: 00097 ITEM	380	6,1	2.318,00
18/jul	NE801774	20 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 180 X 295 X 395 MM (APROXIMADO), COR AMARELA APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. MARCA	20	5,4	108
18/jul	NE801774	20 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 180 X 295 X 395 MM (APROXIMADO), COR VERDE APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, MARCA	20	5,8	116
18/jul	NE801774	20 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 180 X 295 X 395 MM (APROXIMADO), COR VERMELHA APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS. MARCA	20	5,4	108
18/jul	NE801774	20 UND CAIXA PLÁSTICA CAIXA ARQUIVO , MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES 180 X 295 X 395 MM (APROXIMADO), COR AZUL, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, MARCA REGISTRADA. MARCA: alplast	20	5,4	108

18/jul	NE801774	100 UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	100	0,55	55
18/jul	NE801774	50 UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	50	0,55	27,5
18/jul	NE801774	50 UNIDADE CANETA ESFEROGRÁFICA , MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO	50	0,55	27,5
18/jul	NE801774	50 UNIDADE CANETA MARCA-TEXTO , MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR FLUORESCENTE AMARELA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESINA TERMOPLÁSTICA E TINTA À BASE DE	50	1,05	52,5
18/jul	NE801774	10 UNIDADE FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BRANCA , APLICAÇÃO MULTIUSO MARCA: eurocel	10	1,8	18
18/jul	NE801774	10 UNIDADE FITA ADESIVA , MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR BEGE , APLICAÇÃO MULTIUSO MARCA: eurocel ITEM	10	3	30
22/ago	NE802060	GARRAFÃO ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA , EM GARRAFÃO DE 20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL , PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	500	4,9	2.450,00
23/ago	NE802089	GARRAFÃO ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM LACRE DE SEGURANÇA NA TAMPA , EM GARRAFÃO DE 20L, DE POLICARBONATO, ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, COR AZUL , PARA CONDICIONAMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, CONTENDO INSCRIÇÃO COM Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CONFORME RESOLUÇÃO Nº 23/2006 DA ANVISA E ALTERAÇÕES POSTERIORES, DENTRO DOS PADRÕES ESTABELECIDOS PELO DEPARTAMENTO DE PRODUÇÃO MINERAL (DNPM) E AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA), CONTENDO MARCA, PROCEDÊNCIA E VALIDADE	266	R\$ 4,68	R\$ 1.244,88
28/ago	NE802147	1 UND FERRAMENTA MARTELO TIPO BOLA , EM NYLON, COM CABO MADEIRA, PESO 200 G. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000150659	1	R\$ 70,00	R\$ 70,00
28/ago	NE802147	1 UND FERRAMENTA MARTELO, TIPO PENA , EM AÇO FORJADO, COM CABO MADEIRA, PESO 300 G. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00032 ITEM DE MATERIAL:	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00
30/ago	NE802200	3 UND Gaiola microisoladora para criação de camundongos em policarbonato transparente, medindo 305 mm de comprimento x 220mm de largura x 160mm de altura, com uma área interna de 570(mm quadrados), com borda apropriada ao encaixe da tampa e 4 travas laterais (60 mm) que permitem o empilhamento e resistente a ácidos, bases e à autoclavagem a 121 °c por	3	R\$ 239,43	R\$ 718,29

31/ago	NE802220	1 UND CAIXA CAIXA TÉRMICA , MATERIAL POLIURETANO EXPANDIDO, DENSIDADE 35, CAPACIDADE APROXIMADA 120L. TAMPA ARTICULADA COM TRINCO EMBUTIDO. ALÇA DUPLA. MARCA: POLARBOX ITEM DO PROCESSO:	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00
01/set	NE802294	4 UND FERRAMENTA MARTELO TIPO BOLA, EM NYLON, COM CABO MADEIRA, PESO 200 G. MARCA: brt ITEM DO PROCESSO: 00031 ITEM DE MATERIAL: 000150659	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
02/set	NE802438	GAIOLA Gaiola microisoladora para criação de camundongos em policarbonato transparente, medindo 305 mm de comprimento x 220mm de largura x 160mm de altura, com uma área interna de 570(mm quadrados), com borda apropriada ao encaixe da tampa e 4 travas laterais (60 mm) que permitem o empilhamento e resistente a ácidos, bases e à autoclavagem a 121 °c por	3	R\$ 239,43	R\$ 718,29